1

教育委員会定例会(１０月)会議録

日  時 令和２年１０月１９日（月） １３時００分～１４時１０分

場  所 久留米市役所 本庁舎 ２０階第３委員会室

出席委員 井上 謙介（教育長）       喜多村 浩司（委員）

     江頭 理江（委員）        緒方 麻美（委員）

中野 浩美（委員）        内村 直尚（委員）

事務局  秦 美樹（教育部長）       平田 敬一（教育部次長）

     田中 勝昌（学校教育振興担当次長）四ヶ所 清隆（教職員課長）

     柿原 成徳（教職員課人事管理主事）薄 弘典（学校教育課長）

江頭 信人（学校教育課指導主幹） 小野 雅啓（学校保健課長）

議  案

第５５号議案 令和３年度久留米市立高等学校入学者選抜要項について

報告事項

（１）教育委員会後援事業等に関する報告

（２）県内産農水産物を活用した学校給食について

（３）令和２年度全国学力・学習状況調査（児童・生徒質問紙）の結果について

（４）令和２年度久留米市立小・中・高・特別支援学校等の卒業式について

2

議案

第５５号議案 令和３年度久留米市立高等学校入学者選抜要項について

教育長

ただいまから、「久留米市教育委員会１０月定例会」を開会い

たします。

それでは、議案の審議に入ります。

「第５５号議案 令和３年度久留米市立高等学校入学者選抜

要項について」、この議案について、事務局からの説明を求めま

す。

事務局

≪議案説明≫

教育長

事務局からの説明は終わりました。

委員の皆様、ご意見ご質問はありませんか。

Ａ委員 追検査を行うことができる場合に、「大雪による交通途絶等」

と「新型コロナウイルス感染症の罹患」が同列で記載されてい

ますが、交通途絶等は対象者が多く、感染症の罹患は数名かも

しれない中、お知らせの仕方はどのように違うのでしょうか。

事務局 感染症に罹患した生徒は、事前に学校長に連絡をいただき、

随時、市教育委員会から学校長へ対応の説明をさせていただく

ことにしています。

教育長

その他、ご意見ご質問はありませんか。

（全委員） （なし）

教育長

ご質問等が無いようですので、採決に入ります。

「第５５号議案 令和３年度久留米市立高等学校入学者選抜

要項について」、この議案に賛成の方は、挙手をお願いします。

（全委員） （挙手）

教育長

賛成全員であります。よって、第５５号議案を原案のとおり

承認いたします。

以上で議案の審議については、全て終了いたしました。

ありがとうございました。

次に報告事項に入らせていただきます。

3

報告事項

（１）教育委員会後援事業等に関する報告

（２）県内産農水産物を活用した学校給食について

（３）令和２年度全国学力・学習状況調査（児童・生徒質問紙）の結果について

（４）令和２年度久留米市立小・中・高・特別支援学校等の卒業式について

今後のスケジュール

○ １１月総合教育会議：１１月２６日（木） １５時３０分～

○ １１月定例会：１１月２６日（木） １４時～１５時３０分

〇 １２月定例会：１２月２３日（水） １４時～１５時３０分

教育長

 これで全ての審議が終了しました。

以上をもちまして、久留米市教育委員会１０月定例会を終了

いたします。